Scena secunda

Batavus, Sycamber, Confoederati

Bat.	quid cernimus? anne priori Desponsata mihi et devota celebribus actis Belgica, dat dextras homini, qui lege Latina Ducitur et nostram volet ad sua verba choraeam	820
------	--	-----

- Fingere et ablata nos libertate domare?
 Non ita cedendum Latio Romaeque tyrannum
 Exaudire decet, nec dum primaeva recessit 825
 Pectore vis, quae quondam omnes in cruda vocabat
 Praelia, et huic animis obstare audacibus aequum est.
 Dicite, praestantes Batavi veteresque Sycambri,
 Pandite, quatenam animo sedeat sententia.
- Syc. certe
 Maturare opus est, si consentimus in istud 830
 Auspiciu sceptri, servos nos esse fatemur.
 Ergo et eodem opus est consensu et viribus iisdem
 Arma movere, manum conferre et milite misso
 Excutere immites generoso vulnere frenos.
- Conf. Sic decet: Austriaco bellum legatus et arma 835
 Nunciet. interea nos cum ditionibus huius
 Mentis in arma virum cogemus fortia turbas.
 Haec, tubicen, mandata refer.

Scena tertia

Tubicen, Albertus

- Tub. negat, Austrie princeps,
 Battavus hoc tolerare iugum, quod niteris; arma
 Indicat, indicit bellum.
- Alb. si indicit, habebit, 840
 Qui bellum gerat et patrium tueatur honorem.
 Haec responsa refer.

Scena quarta

Albertus

- Alb. bellum? tristissimus ille
 Nuncius, hei, nimium male sanas vulnerat aures.
 Quid faciam? pacem conor, contraria paci
 Cogor ad arma, tamen durabo et rebus in arctis 845
 Obiectabo caput. dulce est pro sospite Patrem

Et Dux Brabanta magnus regione vocare.
Serviet ipsa tibi comitatu Flandria magno, 870
Et Batavo tua iura dabis, veteresque Sycambri
Subiicient sua colla tibi, reverebitur omnis
Gelder et Arthesio dives cum rure colonus
Oceanoque potens Zelandi littoris arvum;
Quaeque Duces magni et Comites tenuere vetusti, 875
Solutus habe, tibi Mosa patet Rhenusque bicornis
Colla dabunt, tua iussa feret ad proxima Scaldis
Regna Tridentiferi Patris, Ixius ipse recedet
Portus ad Armorici littus solenne tyranni.
Et dicet, faelix ALBERTO principe vivat 880
Belgica, dispersaeque suis cum civibus urbes
Ditescant, videat Saturni saecula dives
Omne solum pacemque novam.

Alb. at tu, Belgica, deinceps

Tam diris edocta malis emensaque vastum
Bellorum pelagus, syrenes blandaque luxus 885
Luxuriaequae mala et scopulos iam cauta minantes
Declina ulterius faustis neque difflue rebus.

Belg. Admonitis parebo tuis, iustissime vindex.

(Actus V)	Joannes Baptista Gramaye, 'Andromeda Belgica'	37
<Ch.>	Lis procul esto; etenim litem concordia pellat.	898
Echo	dia pellat.	a
<Ch.>	Dia pellat?	b
Echo	appellat.	c
<Ch.>	In portu ergo opus est laeti clamoris <...>	
Echo	amoris.	899
<Ch.>	amoris.	a
Echo	moris.	b
<Ch.>	Et canere, ut pelago qui portum intravit ab alto	900
	Navita, io.	901
Echo	ita io.	a
<Ch.>	ita io.	b
Echo	io.	c
<Ch.>	Haec, dic, qualis erit regio?	
Echo	io.	a
<Ch.>	tum Belgica qualis?	902
	Dic, cupio.	
Echo	io	a
<Ch.>	qualis lux Belgio?	
Echo	io.	b
<Ch.>	ab Auchiduce Austrio?	903
<Ch.>	Nil aliud nosti quam plaudere carmine dio.	904
Echo	io.	a
<Ch.>	Ergo et io resonet, duplicetur cuncta per arva <...>	905
Echo	valete.	a
<Ch.>	lete.	b
Echo	valete.	c
<Ch.>	valete.	d
Echo	lete.	e